TOMSK L I J томский
POLYTECHNIC

UNIVERSITY ■ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

У5Г об. з о &
г. Томск

Об утверждении Списка работников ТПУ,
подлежащих периодическим медицинским
осмотрам

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н «Об
утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213
Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а
также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры», приказа Минтруда России и Минздрава России от
31.12.2020 № 988н/1420н «Об утверждении перечня вредных и (или) опасных
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные медицинские осмотры при поступлении на работу и периодические
медицинские осмотры» и в целях охраны здоровья работников университета,
предупреждения возникновения и распространения заболеваний, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Список работников ТПУ, подлежащих периодическим медицинским
осмотрам (далее -  Список) с даты подписания приказа (Приложение № 1). Список
разместить на сайте https://portal.tpu.ru/departments/otdel/oot/Tab6 .

2. Руководителям структурных подразделений при составлении поименных списков
работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам руководствоваться
Списком.

3. Изменения и дополнения в Список работников ТПУ, подлежащих периодическим
медицинским осмотрам, вносить на основании представлений руководителей
структурных подразделений после согласования с ведущим инженером по ОТ и ТБ
через систему обработки управленческой документации (СОУД).

4. Признать утратившим силу приказ от 28.04.2020 № 119-7/об «Об утверждении Списка
контингента работников ТПУ, подлежащих предварительным и периодическим
медицинским осмотрам».

5. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести приказ до сведения
руководителей структурных подразделений университета.

https://portal.tpu.ru/departments/otdel/oot/Tab6

6. Ответственность за полноту и достоверность определения наличия на рабочих местах
вредных и (или) опасных производственных факторов или видов работ возложить на
руководителей структурных подразделений университета.

И. о. ректора А.А. Яковлев

Исп. Хасанова М.Л.
Тел.: 28-44
khasanova@tpu.ru

2659775

mailto:khasanova@tpu.ru

Лист согласования документа 'Приказ 2659775 (07.06.2021)'

Краткое содержание : Об утверждении Списка работников ТПУ, подлежащих периодическим медицинским осмотрам

Исполняющий обязанности ректора ~ .гг,.™и
(Ректорат) согласен

Заместитель проректора по
организационному и социальному
развитию - начальник управления согласен
по работе с персоналом (УРП)

Ведущий юрисконсульт (ПО) согласен (с
замечаниями)

I
10.06.2021 13:23 Яковлев А. А.

10.06.2021 10:56 Минина Ю. В.

Замечания : Пункт 3 гласит - Изменения и
дополнения в Список работников ТПУ,

подлежащих периодическим медицинским
осмотрам, вносить на основании

представлений руководителей структурных
подразделений после согласования с

ведущим инженером по ОТ и ТБ.
Опыт предыдущего года нам показывает, что

целесообразйо данные изменения и
дополнения проводить через СОУД, чтобы
исключить повторений как по Сметанину.

09.06.2021 15:37

Гова О. Г.

Начальник отдела (ОК) согласен

Начальник отдела (ООТ) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

09.06.2021 12:13 Русакова А. А.

08.06.2021 17:00 ТригубенкоТ. Ю.

08.06.2021 16:50 Ильиных Е. В.

Исполнитель: Хасанова М. Л. (вн. тел. 2844)

2659775